1.1.1.1. Bref aperçu du Burkina Faso 

Le Burkina Faso est un pays situé au cœur de l’Afrique de l’Ouest, avec une superficie de 

274.000 km². Sur le plan administratif, le territoire est subdivisé en treize (13) régions, 

quarante-cinq (45) provinces et trois cent cinquante une (351) communes dont trois cent 

deux (302) communes rurales (voir carte ci-dessous). 

Carte 1: Carte administrative du Burkina Faso 

Source : PNSR, 2012. 

En termes de population, selon l’Institut national des statistiques et de la démographie 

(INSD), le Burkina Faso comptait 15.730.977 habitants1 en 2010 avec une croissance